dñi. clamans. ⁊ adiurans. p̄no-
mē xpi nullaten̄ eū tangē: s̄ cau-
te eū educe. ⁊ curā ei' habere. ne
ab aliquo ei. ul' in aliq̄ nocētur.
Quod tā distite p̄cepit: ut mi-
ser ille timens ⁊ tremens absq̄
om̄i iniuria eductus sit. ⁊ deduct̄.

Et quidē in libertate sp̄c.
dei famils excellent̄ em-
tuit. cū humilitate ⁊ mansue-
tudine tū: ut quodam videt̄
⁊ uereri neminē. ⁊ om̄en hō-
minē reuereri. In crepatione
rari' utebatur: mouitis ⁊ ob-
secratiōibꝝ potius agens. Dñi
v̄ inuitus. ⁊ nō ex cordis ama-
ritudine v̄bum p̄ferret ama-
rū: ex eo maxime aiadūtebat̄
q̄d p̄facile eiusim̄ impetū colli-
beret. Siquidē mirabat̄ hōi-
nū ip̄bitatē. q̄t aliqui forte tur-
batos. excusationē q̄libz hūilē.
admittē grauāt. q̄d ip̄a tur-
batiōis sine passio miseris sic
delectat. ut oderint om̄e reme-
diū. ut contineant aur̄. os.
claudant oculos. obiciant ma-
nus: ⁊ om̄odis satagant. ne
semel orta s̄motio. sedari va-
leat ⁊ sanari. Eius tū obur-
gationē nō min⁹ facile ali-
qñ sp̄elcebat. ḡuis ⁊ turbu-
lenta responsio. q̄ humilis ⁊
modesta: ut aliq̄bz p̄inde dice-
t̄. cedenti in silte. cedere resistē

92
n. Dicebat enim ubi resonat
uincq; modestia. dulce est collo
quium: uel uel ex parte altera utile.
ubi ex neutro pinguis. Ubi enim
hinc. inde duricia sonat. uir
gini est in correctio. in disciplina
s; rira: ut deat magis in
terum dissimulare platu. et
omnino sanata. utilius casti
gae subiectos. aut certe si ita
res erigit. obseruare silui
sapiens: quia stultus non cor
rigit uerbis. loquitur ipse de mare
pauonibus: minime uelut minime
pauent acceptis. in sermone
sup cantica canticorum quadrage
simo scilicet: ut terra dicens.
Utina nemine obiurgare ne
celle sit: hoc enim melius. S;
quonia in multis offendi
m; omis in tacere non licet.
aut ex officio incubit peccan
tes argue: magis aut urget
uitas. Quod si argueo et fe
tero quod meum est: illa aut pe
dens increpacio. minime quod
suum est faciat. neque ad quod mi
si illa. s; reuertat ad me uacua.
tamquam iacul feriens et resili
ens: quod me autem tunc habere puta
tis fratres. Nonne angore nonne
torquedi. Et ut michi usur
pem aliquid ex uerbis ingri. quia
de sapientia non possunt potius co
artor eduobis. et quod eligam

nescio: placeat ne in meo quod
locutus sum. quoniam quod debui feci.
an penam age super uerbo meo
quia quod uolui non recepi. Et
infra. Dicas forsitan in. quod uo
uui meum ad me reuertat. et quia
liberavi animam meam. et mundum
suum a sanguine hominis an annua
ui. et locutus sum. ut auerteret a
uia sua mala et uiuere. S; si mi
numa talia addas. me tamen mi
nime ista consolabuntur mortem si
bi intuentem: quoniam uerba mea illa rep
hensione liberatione queriera.
et non magis illius. Que enim
miseret et si omne quod potuit curam et
diligentiam egrotanti filio ad
hibuisse se sciat. si demum se ui
deat frustra. et omnes labores
suos esse penitus in efficaces illo
nichilominus moriente. propter ea
uincit a fleuibus tempabit. Et
hoc hactenus. De cetero tantum emu
lator erat mansuetudinis et pacis.
ut si forte impudens quoscumque peccator du
rius extorsisset a negante respon
su: haut facile demitpsit cum eadem
repulsa dimitteretur inanis. Si
quidem uelut naturaliter ut fatebatur.
odiat omne scandalum. et quam
cumque libere hominis sustulit ei admodum
grue: non sentire impossibile erat.
Ideo nemine spreuit. nulli hominis
scandalum paruipendit: et si uer
tate dei iustitiaque protulerit. Nam

et quotiens operaretur noxios
aliquorum vel reprehendere actus.
vel impedire conatus. tam si
denare fiebat: ut habundanter
quorum ipsi qui lesi videntur.
habent unde sibi pro eo satisfacere
cogitationibus suis.
Sane vidimus ex ipsis quoque
non illos et de quibus videbatur
id minus posse sperari: a
plurimum deuotione eius postmodum
vel obsequijs deseruisse: uel
et adhesisse vestigijs. **D**icitur
tamen et inuidios habuisse:
ut habet meritum ex eis. **C**ertum
tamen singulariter emmebat gloria
nomine eius. ut pestis illa magis
desperatione quam luore tabesceret
et timet agnoscere: quoniam et humilitate
eius et mansuetudine vivebat.
beneficijs suffocabat. obruebat
obsequijs. **A**nimus
doctus erat vitare in bono malu:
sic ad quosdam fratres scribens.
in te cetera aut. **A**dhebo vobis.
et si nolitis adhebo: et si nolite
ipse. **I**n uicem prestabo. gratias ad
iaciam: honorabo et contempnere
me. **D**icitur super adeo siquidem omnes homines
germano amplectebatur
affectum. ut eorum scandalum. sic ipse
fieri solebat gratias. **V**erum: quibus
nulla videtur occasione scandali
prebuisse. **S**olus enim pessimum
premitus. gratias altius afflige

urere?

bat scandalum: quod prope in mimis
sacie solabatur. **S**iquidem minus
sperabat posse sanari quod unde
precedit non videbat. et magni s
e regione salacium fore phylens.
quociens inueniret unde satis
facere possit. vel homini pro se vel deo
pro homine: non in occasione et bato.
Erga omnium quidem hominum speciale
modum in modum de amplius
afficiebat: et summum ei desiderium
u. summumque gaudium erat. animarum
fructus inuersio peccatorum. **E**t cor
proreas tamen quorumlibet hominum necessitates:
pessimo miserabatur affectum.
Cum erat humanitas. ut non in hominibus
sed in irrationabilibus et animantibus
animibus et feris operaretur: non operaretur
cetera deest ut utis effectus. **C**on
tingit enim aliquotiens ut ut a
genus fugitanti. et ut videbat
peccatum capiendam. vel leporem
a canibus. vel auclam ab accipitribus.
signo crucis edito. mirabiliter
liberaret: dicitur quod sequentibus
fructus se se conari. non ullatenus se
presente eius modi exerce posse rapina.
Hec nos quidem de sacris
mouibus. prius in pro modulo modo
cuius breuitate perstricimus. **C**ertum
loge emneque in istis ille libris appa
ret. et ex luttis pro in nocetate. in quibus
ita sua expressisse videtur ymaginem.
et exhibuisse quodam spectum sui: ut
illud quod abrosiam inuito illi posse

videat aptat. Laude ipse se sonet?
et laureatus spiritu scriptis corone
tur suis. Siquis enim nos se deli-
derat quod sollicitus ab imago sui
ipius diiudicator et scrutator
extiterit: primum opus illius de quod
dibus humilitatis inapiat. Inde si
queatur pie mentis religiosa de-
uotio. tunc ad omelias in
laudibus virginis marie: et illi quod
de diligendo domino edidit librum. si
seruens contra suos vel aliorum vi-
cia zelus. legat his que apollo
genam vocat. et si vigil in zelo
eodem et circumspecta discretio:
et de precepto et dispensatione dis-
trens audiatur. Quin et fidelis
cum libere dispensationis imitator
existit et adiutor. exhortator
ad milites templi sermo declarat:
quod magis gratie dei gelus liquet.
que de gratia et libero arbitrio tam
fideliter quam subtiliter disputant.
quod liber in voce. quod disertus et in
rerum superiorum pariter inferiorumque
sententia locuples. in huius quod ad papam
eugenium. de consideratione scripsit.
diligens considerator agnoscerit.
quia deuotissimi predicator alie-
ne sanctitatis. tam diligentem episcopi sancti
malactia vitam persecutus osten-
dit. Nam in sermonibus super-
cautita. et misteriorum vestiga-
tor: et mox edificator magni-
ficus in notescit. In epistolis autem

96.
ad diuersas personas. ob negotia
a diuersa distat. prudens lec-
tor aduertet: quo feruore spiritus.
iustitiam omnem dilexit omnem equum
oderit in iustitia. Fidelis etenim
seruus christi non querebat aliquid
suum: quicquid tamen erat et sic curabat
ut suum. Que enim scela non ar-
guit. et que odia non extirpat.
quod scandala non despicit. et quod scilicet
mata non relinquit. et quod hereses
non despicit. Quod in sancto. quod
honestum. quod pudicum. quod amabi-
le. quod bone fame. quod virtutis aut
laudabilis discipline. suis ortum
in quibus regione diebus. non rotor-
ant eius auctoritas. et non fouit car-
itas. et diligencia non promouit.
Quod autem promouit dilatatum amplius
non optauit. et quod forte colapsum
non totis pro loco et tempore viribus
egit ut repararet. Quod malicia
quacumque disponens. eius zelum
et auctoritatem non timuit. et quod pro
ponens quodcumque bonum eius si potuit.
non desuluit salutem. et non desiderauit
fauorem operum non flagitauit. Quod
ad sacrum imperatorem habitantis
templi diuinitatis. de quocumque tribu-
lacione clamaturus accessit. et
in efficaciter laborauit. Nescit
ab eo solacium. afflictum auxilium.
desilium arum. et remedium. pauperum
subsidiu reprobabat. Ita se se omni
fecit seruum. ac si totum genuit orbem.

ita tñ liber ex oibz consue sue solli-
tudinē gerens. tamq̄ soli dedur-
tore. ⁊ custodie cordis sui. Idē
dem diuisiones grāz dmedat
apls. ⁊ siqs diliger querat. in-
ueniet diuisos abūcio di famu-
los: in diuisis emittisse munibz.
Regna em̄ viros in fide mag-
nificos. multiplicibz claruisse mi-
raculis: alios spm̄ hūille pphen-
tū. ⁊ futura q̄ p̄sencia. oc̄ta
velō sub oc̄is posita mirabiliter
dmonuisse. Alios nichilomin⁹ a-
nquoz p̄stāt ḡinor abstinētie
debitos. parsimoniā coluisse.
alios in hūilitate p̄posito sp̄is
dignitatibz hūi sc̄i auctori sc̄i
plimū placuisse. ⁊ alios in doct̄
na ubi ad salutis scienciā plimos
erudisse: ut sc̄dm̄ p̄missionē sc̄p-
ture sc̄e luceat q̄ stelle i eterni-
tes p̄tuas. Aliquoqz i edifica-
dis cenobys laborātes. amplifi-
cauerūt nom̄ sc̄itans. ⁊ alij in se-
dandis scandalis. ⁊ tribus hūi
sc̄i. p̄mouēdisqz negociis ecclie
dei efficacit occupati. vtilis in
actione: alij in sac̄s meditacoibz
spiritualit̄ feruati. sublimes in
d̄replacone fuerūt. Quid hoz nro
uideb̄t defuisse lernardo? Im-
mo qd hoz meo tñ in signe. n̄
fuit. ut ad d̄medaacionē satis eēt.
⁊ si cerōz aliqd̄ n̄ ad eēt. Nā ⁊
multiplicibz ecclia sui tēpus. tā

in sup̄ iuemoratis negociis. q̄ in
alijs pluribz actionis ei vtilitatē
meruit expiri. magnifice tñ i
grā d̄templacoibz i eo tā exuicioibz
⁊ reuelacoibz d̄ni. q̄ exscriptis
suis. q̄ spiritualibz exubant sensibz
elucescit. Soro monasteioy fruc-
tus q̄ peū d̄ns ordinauit tā copios
⁊ euidentis hūanis sese ingrit orhis:
ut nullis egeat lictis cōm̄dari.